REQUERIMENTO Nº 325/2010

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À REURBANIZAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA “ BELMIRO CANALE “ NO JARDIM SÃO MATHEUS”.
          Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente,  nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a esta Câmara se existem estudos da Administração visando à execução de uma reurbanização na Praça “ Belmiro Canale “ no Jardim Tereza.

CONSIDERANDO que a Referida praça pública desde que recebeu a sua denominação se encontram com seus jardins e canteiros em mau estado de conservação e sem bancos, necessitando de reformas e cuidados, a fim de ter o seu aspecto melhorado, pois se trata de importante logradouro de nossa cidade pela sua localização.

                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de novembro de 2010.

FLÁVIO MONTE

     Vereador – DEM